
 

 

Veřejnoprávní smlouva  

Na základě usnesení Rady města Český Těšín č. 1815/28./RM ze dne 8.10.2024 a usnesení 
Rady obce Chotěbuz č. 1/31/2024 ze dne 30.9.2024, uzavírají níže uvedené smluvní strany  
na základě ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

I. 
Smluvní strany 

 
Město Český Těšín 
se sídlem:    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín  
zastoupené:               Karlem Kulou – starostou města 
IČ:                00297437 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   86-6000330277/0100 
(dále jen „město“) 
 
a 
 
Obec Chotěbuz 
se sídlem:   Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz 
Zastoupené:    Ing. Davidem Harokem - starostou obce 
IČ:     67339158 
bankovní spojení:  Moneta Money Bank a.s., Český Těšín  
číslo účtu:   č. účtu: 5000120734/0600   
(dále jen „obec“) 

 

II.  
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

1. V souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, budou na základě této smlouvy orgány města vykonávat 
pro orgány obce v jejím správním obvodu přenesenou působnost svěřenou orgánům 
všech obcí podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Na základě této smlouvy budou orgány města věcně a místně příslušnými správními 
orgány v řízeních pro správní obvod obce. 

3. Výnosy z pokut uložených orgány města při plnění této smlouvy jsou příjmem rozpočtu 
města.  

4. Město vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu související 
s výkonem přenesené působnosti. Město do 30 dnů od ukončení předmětného 
smluvního vztahu předá obci veškerou spisovou agendu, pokud nedojde k uzavření 
nové smlouvy o výkonu přenesené působnosti ve stejném nebo širším rozsahu.  
 



 

 

III. 
Úhrada nákladů 

1. Za výkon předmětu smlouvy poskytne obec městu příspěvek ve výši 8.000,- Kč (slovy: 
osmtisíckorun) za kalendářní rok. Převod této částky bude proveden na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného městem se splatností 30 dní ode dne doručení 
daňového dokladu, který je město povinno zaslat obci nejpozději do 31. března 
příslušného kalendářního roku.  

2. Smluvní strany si dále sjednaly, že výše příspěvku specifikovaného v odst. 1 tohoto 
článku III. smlouvy se každý rok pravidelně, vždy s účinností ode dne 1. ledna daného 
roku, zvyšuje o hodnotu (průměrné roční) inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok zveřejněné Českým 
statistickým úřadem. Smluvní strany se dohodly, že poprvé se náhrada nákladů takto 
zvýší s účinností ode dne 1. ledna 2026, a to o míru inflace (určenou dle předchozí věty) 
zveřejněnou za rok 2025.  

3. O zvýšení náhrady nákladů podle míry inflace informuje město obec nejpozději do 31. 
března daného roku (navýšená částka bude zohledněna již ve faktuře za daný rok, v 
němž ke zvýšení částky došlo). Při každé další inflační valorizaci je základem pro 
valorizaci poslední výše příspěvku předcházející takové (další) inflační valorizaci. 
Město si vyhrazuje právo sdělit ve výše uvedené době pro oznámení úpravy příspěvku 
obci, že inflační valorizace (pro daný rok) zcela nebo jen částečně nevyužije. 
 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne účinnosti této smlouvy. 
2. Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

o udělení souhlasu k jejímu uzavření nabude právní moci a nabývá účinnosti dnem 
01.01.2025.  

3. Smlouvu lze vypovědět pouze písemnou formou, a to i bez udání důvodů. Výpovědní 
lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po dni 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. O vypovězení smlouvy neprodleně písemně 
informuje smluvní strana, která výpověď podala, Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje.  
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnou dohodou smluvních stran. 
K uzavření této smlouvy a k jejím změnám je zapotřebí udělení souhlasu Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje. 

2. Případné spory z této smlouvy rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 
3. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 

deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů.  



 

 

4. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých úřadů 
informaci o uzavření této smlouvy a o jejím předmětu. 

5. Město oznámí bezodkladně uzavření veřejnoprávní smlouvy v registru práv a 
povinností, rejstříku převodu agend, vedeném Ministerstvem vnitra. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město, 
jeden stejnopis obec a jeden stejnopis Krajský úřad Moravskoslezského kraje.  

7. Obec tímto uděluje plnou moc městu pro účely zastupování obce při řízení o udělení 
souhlasu s touto veřejnoprávní smlouvou u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

8. Smlouva byla schválena usnesením Rady města Český Těšín č. 1815/28./RM ze dne 
8.10.2024 a usnesením Rady obce Chotěbuz č. 1/31/2024 ze dne 30.9.2024. Tato 
usnesení tvoří přílohu smlouvy. 

 

V Českém Těšíně dne 23. 10. 2024   V Chotěbuzi dne 23. 10. 2024 

 

 

 

Karel Kula             Ing. David Harok 
starosta města       starosta obce  

 

 


		2024-10-23T08:22:36+0200
	Ing. David Harok


		2024-10-23T09:10:30+0200
	Karel Kula




